Утверждаю

Председатель комиссии

__________ Лавренов С.С.

17.12.2024

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Комиссии по противодействию коррупции

государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 77 Выборгского района Санкт-Петербурга

от 17 декабря 2024 года

Санкт-Петербург

Председатель комиссии: Лавренов Сергей Сергеевич – заведующий

государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 77 Выборгского района Санкт-Петербурга (далее ГБДОУ)

Члены комиссии:

Клюева Анастасия Александровна, Филатова Светлана Васильевна, Леонидова

Елена Сергеевна, Алешина Вероника Александровна, Образцова Ольга

Олеговна.

Отсутствовали: Романенко Александр Николаевич

Повестка дня:

1. Исполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции в

ГБДОУ на 2023-2027 гг. в  2024 году.

2. Выполнение плана работы Комиссии по противодействию коррупции в

ГБДОУ в 2024 году.

3. Анализ мероприятий, направленных на профилактику и

противодействие коррупции в учреждении.

4. Рассмотрение итогов организации закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд учреждения в соответствии с Федеральным законом «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 №

44-ФЗ от оказания дополнительных платных услуг и иных источников

приносящей доход деятельности. Проверка организации закупок на

предмет конфликта интересов.

5. Рассмотрение отчетов об информировании населения о реализации

антикоррупционной политики в учреждении.

6. Рассмотрение итогов контроля предоставления платных услуг в ГБДОУ.

7. Рассмотрение результатов тестирования сотрудников ГБДОУ на знание

законодательства о противодействии коррупции.

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 77 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Лавренов Сергей Сергеевич, ЗАВЕДУЮЩИЙ

01.04.25 09:17 (MSK) Сертификат BB8381D41372253C1A3C113C8978C588

2

I. Исполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции в

ГБДОУ на 2023-2027 гг. в 2024 году

(Филатова С.В..)

Организационные мероприятия, намеченные на  2024 год выполнены.

Лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных

правонарушений, Филатовой С.В., подготовить информацию для

размещения отчета на сайте ГБДОУ до 20.03.2025.

Решили:

- Принять к сведению информацию о выполнении плана мероприятий по

противодействию коррупции в ГБДОУ на 2023-2027 гг. за 2024 год.

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

II. Выполнение плана работы Комиссии по противодействию коррупции в

ГБДОУ в 2024 году

(Лавренов С.С.)

План работы Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ в 2024

году выполнен полностью.

Решили:

- Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

III. Анализ мероприятий, направленных на профилактику и противодействие

коррупции в учреждении

(Филатова С.В.)

Филатова С.В. предложила запланировать семинар для сотрудников

ГБДОУ по теме ««Правовые основы противодействия коррупции.

Антикоррупционная политика в области образования»» в апреле 2025 г.

Решили:

- Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

IV. Рассмотрение итогов организации закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд учреждения в соответствии с Федеральным законом «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 №

44-ФЗ от оказания дополнительных платных услуг и иных источников

приносящей доход деятельности. Проверка организации закупок на

предмет конфликта интересов

(Клюева А.А.)

Слушали специалиста в сфере закупок Клюеву А.А.. В  2024 году от

реализации платных образовательных услуг в ГБДОУ детский сад № 77

Выборгского района Санкт-Петербурга получено  рублей  копеек.

Расходование средств, полученных ГБДОУ, в 2024 году  осуществлялось  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 77 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Лавренов Сергей Сергеевич, ЗАВЕДУЮЩИЙ

01.04.25 09:17 (MSK) Сертификат BB8381D41372253C1A3C113C8978C588

3

в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ и Положением о закупке

товаров, работ, услуг для нужд ГБДОУ.

Решили:

- Информацию об организации закупок в учреждении принять к сведению.

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

V. Рассмотрение отчетов об информировании населения о реализации

антикоррупционной политики в учреждении

(Филатова С.В.

В 2024 году на сайте учреждения и информационных стендах обновлена

информация в соответствии с требованиями антикоррупционной политики.

Размещена актуальная информация на стендах ГБДОУ «Антикоррупция»,

а именно:

- План мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ.

- План работы Комиссии по противодействию коррупции на 2025 год.

- Информационные материалы с актуальными номерами телефонов для

сообщений о фактах коррупции.

- Информация для родителей о статье 43 Конституции РФ (гарантия прав

граждан на общедоступность и бесплатность общего образования в

государственных или муниципальных образовательных учреждениях) и о

недопустимости денежных сборов в ГБДОУ.

Решили:

- Информацию принять к сведению.

- Разместить на информационном стенде и сайте ГБДОУ Отчет об

исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в

государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детский сад № 77 Выборгского района Санкт-Петербурга на 2023-2027

годы за 2024 год до 20.03.2025.

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

VI. Рассмотрение итогов контроля предоставления платных услуг в ГБДОУ

(Лавренов С.С.)

Слушали руководителя ГБДОУ, который познакомил с результатами

работы по предоставлению платных услуг в ГБДОУ в 2024 году.

Нарушений при проведении дополнительных платных образовательных

услуг не выявлено. Жалоб от заказчиков услуг не поступало. ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 77 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Лавренов Сергей Сергеевич, ЗАВЕДУЮЩИЙ

01.04.25 09:17 (MSK) Сертификат BB8381D41372253C1A3C113C8978C588

4

Решили:

- Информацию принять к сведению и продолжать осуществлять контроль

за предоставлением платных образовательных услуг в учреждении.

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

VII. Рассмотрение результатов тестирования сотрудников ГБДОУ на знание

законодательства о противодействии коррупции

(Филатова С.В.)

Тестирование сотрудников ГБДОУ № 77 на знание законодательства о

противодействии коррупции:

Количество участников составило 62 человека –100% от штатной

численности сотрудников учреждения, результаты тестирования:

61 сотрудник ответили правильно на 10 вопросов.

1 сотрудник ответил неправильно на 2 вопроса.

1 сотрудник ответил неправильно на 1 вопрос.

В целом, анализ проведенного тестирования показал удовлетворительный

уровень знаний сотрудников ГБДОУ, умение разбираться в коррупционных

понятиях и действующем законодательстве.

Решили:

- Результаты тестирования принять к сведению.

- Лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных

правонарушений, Филатовой С.В., учесть результаты тестирования при

подготовке обучающих семинаров и проведении дальнейших тестирований

сотрудников детского сада.

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Секретарь Комиссии      Филатова С.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 77 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Лавренов Сергей Сергеевич, ЗАВЕДУЮЩИЙ

01.04.25 09:17 (MSK) Сертификат BB8381D41372253C1A3C113C8978C588